
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 남면 2022-12-26 13:49:49

부서: 남면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

남면 1,024,264 995,062 29,202

주민만족 행정구현 441,359 433,860 7,499

주민만족 서비스 제공 441,359 433,860 7,499

열린민원환경 조성 44,009 44,010 △1

201 일반운영비 44,009 44,010 △1

01 사무관리비 4,000 4,000 0

▣민원발급용 프린터 유지관리
1,000

▣민원서식 인쇄 및 홍보물 제작
3,000

02 공공운영비 40,009 40,010 △1

▣환경개선부담금 200

▣자동차세 및 보험료 4,800

▣차량유지비 9,000

▣차량유류비 26,009

청사관리 66,356 66,356 0

201 일반운영비 62,356 62,356 0

01 사무관리비 10,724 10,724 0

▣정수기 및 비데 관리수수료
2,940

▣청사 환경관리 용품 구입
1,600

▣청사 집기비품 수선 유지비
1,600

▣청사 및 부속사 전기안전관리
3,000

▣청사 및 부속사 소방안전관리
1,584

02 공공운영비 51,632 51,632 0

▣청사 및 부속사 유지관리
5,000

▣전산기기 유지관리 1,800

▣청사 상하수도요금 3,600

▣청사 전기요금 34,800

▣청사 전화요금 1,380

▣오수처리시설 위탁관리 용역
2,640

▣청사 및 부속사 무인경비용역
2,412

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

▣청사 조경수 전정사업
4,000

재무서비스 제공 12,100 12,100 0

201 일반운영비 12,100 12,100 0
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1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

200,000원*1식

800,000원*6대

1,500,000원*6대

1,993원*2,175L*6대

245,000원*12월

400,000원*4회

1,600,000원*1식

250,000원*12월

132,000원*12월

5,000,000원*1식

150,000원*12월

300,000원*12월

2,900,000원*12월

115,000원*12월

220,000원*12월

201,000원*12월

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

01 사무관리비 700 700 0

▣고지서 출력용 프린터 유지관리
700

02 공공운영비 11,400 11,400 0

▣세금 고지서 발송 우편요금
11,400

대민행정강화 119,536 119,536 0

201 일반운영비 117,736 117,736 0

01 사무관리비 1,316 1,316 0

▣마을회관 배부용 태극기 구입
240

▣마을회관 배부용 새마을기 및 군기 구입
576

▣표창패 및 공로패 제작
500

02 공공운영비 116,420 116,420 0

▣민원처리 우편요금 3,620

▣가로등 전기요금 112,800

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

▣현안사업 추진 1,200

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

▣면민과의 대화마당 운영
600

이장운영 활성화 93,610 93,610 0

301 일반보전금 93,610 93,610 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 93,610 93,610 0

▣기본수당 61,200

▣상여금 10,200

▣회의참석 수당
8,160

▣이장 통신요금 10,200

▣반장수당 3,850

주민자치센터 운영 62,548 55,048 7,500

201 일반운영비 29,508 22,008 7,500

01 사무관리비 19,008 11,508 7,500

▣자치센터 일반수용비
1,500

▣자치위원회 회의참석 수당
15,000

▣주민자치센터 승강기 안전점검 용역
2,508

02 공공운영비 5,500 5,500 0
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700,000원*1식

950,000원*12월

5,000원*16개리*3회

6,000원*16개리*2종*3회

100,000원*5개

3,620,000원*1식

9,400,000원*12월

1,200,000원*1식

3,000원*200명

300,000원*17명*12월

61,200,000원*2/12

20,000원*17명*2회*12월

50,000원*17명*12월

50,000원*77명

1,500,000원*1식

50,000원*25명*12회

209,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 주민만족 행정구현
단위: 주민만족 서비스 제공 (단위:천원)

▣주민자치센터 제세공과금
2,000

▣주민자치센터 시설장비 유지비
3,500

03 행사운영비 5,000 5,000 0

▣주민자치프로그램 발표회 등 주민화합행사
운영 5,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

▣주민자치센터 프로그램 운영물품 구입
3,000

301 일반보전금 30,040 30,040 0

14 기타보상금 30,040 30,040 0

▣자치센터 자원봉사자 보상
5,040

▣주민자치센터 강사수당
25,000

새마을지도자 육성 43,200 43,200 0

301 일반보전금 43,200 43,200 0

14 기타보상금 43,200 43,200 0

▣새마을지도자 회의참석 수당
43,200

자연환경 보호 16,700 16,700 0

쾌적한 읍면 환경조성 16,700 16,700 0

면 청소관리 16,700 16,700 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

▣쓰레기매립장 유지보수
600

▣안내표지판 및 현수막 제작
400

02 공공운영비 3,000 3,000 0

▣청소용 경운기 유지관리
3,000

206 재료비 11,500 11,500 0

01 재료비 11,500 11,500 0

▣환경정화 청소용품 구입
7,500

▣쓰레기 분리수거장용품 구입
4,000

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

▣면 대청소 참가자 간식 지원
1,200

지역사회개발 422,795 422,692 103
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2,000,000원*1식

3,500,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

20,000원*1명*21일*12월

25,000,000원*1식

100,000원*36명*12회

600,000원*1식

400,000원*1식

750,000원*4대

7,500,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000원*100명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 지역사회개발
단위: 생활환경 기반 조성 (단위:천원)

생활환경 기반 조성 422,795 422,692 103

마을기반시설 확충 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

▣진산1리 배수로 정비공사
15,000

▣진산2리 배수로 정비공사
15,000

▣몽산1리 배수로 정비공사
15,000

▣몽산2리 배수로 정비공사
15,000

▣신장1리 마을안길 포장공사
15,000

▣신장2리 마을안길 포장공사
15,000

▣달산1리 마을안길 포장공사
15,000

▣달산2리 배수로 정비공사
15,000

▣달산3리 배수로 정비공사
20,000

▣양잠1리 마을안길 포장공사
20,000

▣양잠2리 배수로 정비공사
20,000

▣원청리 배수로 정비공사
20,000

▣당암1리 마을안길 포장공사
20,000

▣당암2리 마을안길 포장공사
20,000

▣신온1리 배수로 정비공사
20,000

▣신온2리 마을안길 포장공사
20,000

▣신온3리 마을안길 포장공사
20,000

주민생활 편익제공 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

▣소규모 생활민원 사업
80,000

도로변 환경개선 40,795 40,692 103

101 인건비 9,795 9,692 103

04 기간제근로자등보수 9,795 9,692 103

▣도로변 제초작업 인부임 5,872
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15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

80,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 지역사회개발
단위: 생활환경 기반 조성 (단위:천원)

⊙기본급 5,760

⊙고용, 산재보험 112

▣가로화단 관리 인부임 3,923

⊙기본급 3,848

⊙고용, 산재보험 75

206 재료비 11,000 11,000 0

01 재료비 11,000 11,000 0

▣가로화단관리 재료구입
3,000

▣도로변 제초작업 재료구입
3,000

▣가로화단관리 꽃묘구입
5,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

▣시가지 가로화분 조성
20,000

승강장 환경조성 2,000 2,000 0

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

▣버스 승강장 환경정비 및 유지보수 용역
2,000

행복한 맞춤형 복지 5,000 5,000 0

주민생활 지원(복지일반) 5,000 5,000 0

주민복지 제공 5,000 5,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

▣찾아가는 복지서비스 지원
2,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

▣풍물단 물품구입 2,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

▣추석맞이 무연분묘 벌초작업 참석자 보상
1,000

농업경쟁력 강화 43,900 35,100 8,800

농어촌 지역경쟁력 강화 43,900 35,100 8,800

농업환경 개선 30,500 30,500 0

201 일반운영비 30,500 30,500 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

▣용배수로 준설 건설장비 임차
30,000

02 공공운영비 500 500 0
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18,000원*8시간*8일*5명

5,760,000원*1.93%

9,620원*8시간*10일*5명

3,848,000원*1.93%

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

8,000원*125명

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남면
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농어촌 지역경쟁력 강화 (단위:천원)

▣한해대책 장비 유지관리
500

농어민 경쟁력 지원 13,400 4,600 8,800

201 일반운영비 8,800 0 8,800

01 사무관리비 8,800 0 8,800

▣농지관리위원회 참석수당
8,000

▣농지관리위원회 운영비
800

301 일반보전금 4,600 4,600 0

11 행사실비지원금 4,600 4,600 0

▣영농교육 참석자 보상 4,600

행정운영경비(남면) 94,510 81,710 12,800

기본경비(남면) 94,510 81,710 12,800

기본경비(남면) 94,510 81,710 12,800

201 일반운영비 44,610 37,210 7,400

01 사무관리비 44,610 37,210 7,400

▣일반수용비 22,320

▣일직수당 7,260

▣재택근무수당 7,350

▣특근공무원 급량비
7,680

202 여비 39,700 34,900 4,800

01 국내여비 1,300 1,300 0

▣업무추진 여비 1,300

02 월액여비 38,400 33,600 4,800

▣월액여비 38,400

203 업무추진비 10,200 9,600 600

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

▣남면장 6,600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

▣남면 3,600
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500,000원*1식

100,000원*10명*8회

100,000원*8월

8,000원*575명

22,320,000원

7,260,000원

7,350,000원

8,000원*10명*96일

1,300,000원

200,000원*16명*12월

550,000원*12월

300,000원*12월


